PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ”

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     1

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 - B

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Japurá - PR, no uso de suas atribuições legais,

DIVULGA o resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme ANEXO I,
referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público nº 001/2017.

Art. 2º - O candidato que teve deferida a solicitação de isenção da taxa de
inscrição e que ainda não se inscreveu para o cargo desejado no site
www.klcconcursos.com.br, deverá efetuar a inscrição até o último dia das inscrições, sob pena
de não ter o nome entre os candidatos homologados.

Art. 3º - O candidato que teve indeferida a solicitação de isenção da taxa de

inscrição poderá participar do presente certame, desde que efetue dentro do prazo, o
pagamento do boleto referente a taxa de inscrição e siga todas as demais determinações do
edital de abertura.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Manoel Peres Filho de Japurá - PR, 20 de novembro de 2017.

ORLANDO PEREZ FRAZATTO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ”

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     2

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br

ANEXO I

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO

285161
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- MASCULINO

ABEL RODRIGUES ADELINO INDEFERIDO

283796
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

ALCICLEIDE PEREIRA DE ABRANTES DEFERIDO

284386
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

ANA PAULA DE SOUZA VALIM DEFERIDO

285294 OFICIAL ADMINISTRATIVO ANDERSON MARCOS LUCHETTI DEFERIDO

284157 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CAIO FERNANDO MARINHO LEITE DA
COSTA

DEFERIDO

283851 OFICIAL ADMINISTRATIVO
CAIO FERNANDO MARINHO LEITE DA
COSTA

DEFERIDO

285355
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- MASCULINO

CESAR STRAUBE MUNHOZ DEFERIDO

285151 PEDAGOGO CINTIA DE SOUZA ADELINO INDEFERIDO

285153
PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL

CINTIA DE SOUZA ADELINO INDEFERIDO

285351 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CRISTIANE STRAUBE MUNHOZ DE
QUEIROZ

DEFERIDO

283607 ASSISTENTE SOCIAL II FERNANDA GRASIELI DURAN DEFERIDO

284052
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

FERNANDA MARTINS DOS SANTOS DEFERIDO

283801 ELETRICISTA FRANCISCO JOSE ABRANTES DEFERIDO
284162 ASSISTENTE SOCIAL II GABRIELA NUNES DA SILVA DEFERIDO
283493 ASSISTENTE SOCIAL II GUIOMARA ANTUNES DE SOUZA INDEFERIDO

284774 FISCAL DE TRIBUTOS
GUSTHAVO GOZZI CANDIDO DE
OLIVEIRA

DEFERIDO

284936
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

ITATIANE RIBEIRO SILVA DEFERIDO

285348
AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS

JANIRO BRITO DE QUEIROZ DEFERIDO

284775 TECNÓLOGO EM INFORMÁTICA JESSIKA BIANCA DE ARAUJO PEREIRA DEFERIDO
* TRATORISTA JOSE ROMILDO FERNANDES PEREIRA DEFERIDO

285296 AUXILIAR DE CONTABILIDADE JOSILAINE CASAGRANDE LUCHETTI DEFERIDO
284945 ENGENHEIRO AGRÔNOMO KAREN FRANCINE SPACKI DEFERIDO

284953
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

LAIS MOREIRA CUSTODIO DEFERIDO

* PSICOLOGO II LENIR SANCHES POSTERARO DEFERIDO

* ASSISTENTE SOCIAL II
LETICIA GUILHERME DE ALMEIDA
MORAIS

DEFERIDO

284234 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MARCELO JORGE FERNANDES DEFERIDO

*
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

MARIA ALVES DA CRUZ DEFERIDO

285163
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

MARIA APARECIDA DE SOUZA ADELINO INDEFERIDO

284765
PROFESSOR DE ENSINO
INFANTIL

MARILIA LETICIA CAMARGO DEFERIDO

283984
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

MARTA MARQUES DA SILVA DEFERIDO

284156
PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL

PAULA CATORE PARO INDEFERIDO

283850
PROFESSOR DE ENSINO
INFANTIL

PAULA CATORE PARO INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ”

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     3

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br

285169 FISCAL DE TRIBUTOS PAULO SERGIO DA SILVA MARCELINO INDEFERIDO

284809
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

ROSELAINE MARIA FRANZONI DEFERIDO

283940
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

ROSENEIDE ALVES DEFERIDO

285097
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
- FEMININO

ROSILEI NEVES DOS SANTOS SILVA DEFERIDO

* OFICIAL ADMINISTRATIVO ROSSIELLA REGS INDEFERIDO
* CANDIDATO AINDA NÃO REALIZOU A INSCRIÇÃO NO SITE PARA O REFERIDO CONCURSO.